— 1 —

国家能源局西北监管局
行政许可公告

西北监能许可公告〔2024〕24 号

西北能源监管局行政许可公告

根据《电力业务许可证管理规定》《承装(修、试)电力设

施许可证管理办法》等有关规定，经审查，对青海黄河上游水

电开发有限责任公司羊曲发电分公司等 38 家单位作出准予许

可的决定，注销韩城市合力煤焦有限责任公司等 2 家单位许可

证。现予公告。

一、(发、输、供电类)电力业务许可

— 2 —

二、承装(修、试)电力设施许可

序号 企业名称 许可类型 许可内容 申报方式 备注

1
青海黄河上游水电开发有限

责任公司羊曲发电分公司
新申请

330 千伏羊曲水

电站
400MW 告知承诺制

2 陕投澄城新能源有限公司 新申请 蔺庄河光伏电站 100MW 告知承诺制

3 尖扎金能新能源有限公司 新申请 和正光伏电站 400MW 一般程序 受让机组

4
宁夏银星能源股份有限公司

阿拉善左旗分公司
新申请

贺兰山第一风电

场
60MW 告知承诺制

5
格尔木金昆仑新能源科技有

限公司
新申请 钊琨光伏电站 50MW 告知承诺制

6 陕西渭河发电有限公司 登记事项变更 法定代表人变更 告知承诺制

7 固原清风风电有限公司 登记事项变更

法定代表人、电厂名称、电

厂住所、调度关系、机组验

收情况变更

告知承诺制

8 宁夏旭宁新能源科技有限公司 登记事项变更
法定代表人、地址、电厂住

所变更
告知承诺制

9 嘉泽新能源股份有限公司 登记事项变更 电厂名称、电厂所有人变更 告知承诺制

10 海原县振发光伏电力有限公司 登记事项变更
法定代表人、电厂名称、电

厂所有人、调度关系变更
告知承诺制

11
陕西省水务集团商南县丹江

水电开发有限公司
登记事项变更 法定代表人变更 告知承诺制

12
青海雪玉水电有限责任公司

引大济湟发电分公司
登记事项变更 法定代表人变更 告知承诺制

13 海南州明晖新能源有限公司 登记事项变更 投产时间变更 告知承诺制

14
青海山一中氚太阳能电力有

限公司
登记事项变更 电厂名称、调度关系变更 告知承诺制

15 中广核新能源灵武有限公司 登记事项变更 法定代表人变更 告知承诺制

16 韩城市合力煤焦有限责任公司 主动注销 告知承诺制

— 3 —

序号 企业名称 许可类型 类别和等级 申报方式 备注

1 宁东农村电力服务有限公司 新申请 4-4-4 告知承诺制

2 陕西中能天润实业有限公司 新申请 4-4-4 告知承诺制

3 固原农村电力服务有限公司 新申请 4-4-4 告知承诺制

4 青海杭氏电力工程有限公司 新申请 4-4-4 告知承诺制

5 陕西智凌电气有限公司 新申请 4-4-4 告知承诺制

6 陕西汇鑫盛建设工程有限公司 新申请 4-4-4 告知承诺制

7 青海丽嘉建筑工程有限公司 新申请 4-4-4 告知承诺制

8 陕西长裕建设有限公司 新申请 4-4-4 告知承诺制

9 青海长丰建设工程有限公司 新申请 4-4-4 告知承诺制

10 陕西绿星园林景观工程有限公司 续期 4-4-4 告知承诺制

11
陕西安康高新科技城市运营

有限公司
许可事项变更 4-4-4 升 3-3-3 告知承诺制

12
中国水电建设集团十五工程局

有限公司
许可事项变更 3-3-3 升 2-2-2 一般程序

13

宁夏星逸德电力工程有限公司

（旧称：宁夏嘉业天成建设工程有

限公司）

登记事项变更 4-4-4 告知承诺制
名称、法定代表人、

地址变更

14 陕西秦电晟源实业有限公司 登记事项变更 4-4-4 告知承诺制 法定代表人、地址变更

15 西安西电变压器有限责任公司 登记事项变更 3-1-1 一般程序 法定代表人变更

16 西安永平电务安装工程有限公司 登记事项变更 4-4-4 告知承诺制 法定代表人、地址变更

17 西安润维机电设备有限公司 登记事项变更 4-4-4 告知承诺制 法定代表人变更

18 陕西正杰通信服务有限公司 登记事项变更 4-4-4 告知承诺制 地址变更

19
陕西泽之瑞科技有限公司（旧称：

陕西泽之博电力工程有限公司）
登记事项变更 4-4-4 告知承诺制 名称、法定代表人变更

20 陕西建工运营管理有限公司 登记事项变更 4-4-4 一般程序 法定代表人变更

— 4 —

附件：1.青海黄河上游水电开发有限责任公司羊曲发电分

公司等 15 家发电企业承诺书.rar

2.宁东农村电力服务有限公司等 19 家承装（修、

试）企业承诺书.rar

国家能源局西北监管局

2024 年 11 月 26 日

21 陕西欧亚创新能源建设有限公司 登记事项变更 4-4-4 一般程序 法定代表人变更

22 陕西电力建设集团有限公司 登记事项变更 2-2-2 告知承诺制 法定代表人、地址变更

23 毅诺控股集团有限公司 登记事项变更 4-4-4 告知承诺制 地址变更

24 宁夏邦博电力安装有限公司 非公告注销 4-4-4

	国家能源局西北监管局